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FK VARNSDORF
Stadion: Městký stadion v Kotlině
Kapacita stadionu:  5000 
Klubové barvy:  žlutá a modrá
Umístění v minulé sezóně 2023/24: 13
Trenér A-týmu:  Ivan Kopecký
Kapitán A-týmu:  Matěj Kubista

Náš úvodní letošní domácí soupeř leží na fotbalové 
mapě od roku 1938. Pro začátek si zdejší funkcionáři 
nevybrali zrovna nejlepší dobu, v neklidném pohraničí 
byla činnost českého klubu záhy přerušena a znovu 
se rozjela až po konci druhé světové války. 

Varnsdorf hrál nejprve dvakrát třetí ligu, v roce 2010 
pak administrativně postoupil do druhé nejvyšší sou-
těže. A v ní si Severočeši nevedou vůbec zle. Sedm-
krát skončili v horní polovině tabulky, senzací bylo 
zejména druhé místo v roce 2015. Jen vinou nevyho-
vujícího stadionu se vedení klubu vzdalo historické 
šance okusit první ligu, místo Varnsdorfu postupoval 
třetí Zlín. Od té doby byli Severočeši nejlépe šestí, v 
minulém ročníku nicméně obsadili až třináctou příč-
ku.

V letošním ročníku Varnsdorf odstartoval domácí re-
mízou se Žižkovem. Duel druhého kola na hřišti béčka 
Baníku se hraje až v srpnu, naposledy pak Varnsdorfš-
tí zdolali doma Opavu a na kontě tak mají čtyři body.

V kádrech obou soupeřů aktuálně nenajdeme nikoho, 
kdo by měl zkušenosti s opačnou kabinou. Ještě v 
minulé sezóně ve Varnsdorfu hrál Dominik Kříž, letos 
ale klub opustil.

Co se týče vzájemných duelů, Varnsdorf nás dokázal 
několikrát potrápit a dvakrát v Brně uzmul body za 
remízu. V loňském ročníku zvítězila Zbrojovka doma 

1:0, odveta ale vyšla mnohem lépe Varnsdorfu, kte-
rý Zbrojovce uštědřil porážku 4:1. Celková bilance je 
nicméně na straně našeho klubu.

Vzájemná bilance v soutěžních zápasech: 

10 zápasů (6 – 2 – 2), skóre 16:11

Nejlepší střelec vzájemných zápasů: 

Jakub Přichystal (3 branky)

Prošli oběma kluby: 

nikdo.

Poslední vzájemný zápas: 

14. 4. 2024, Varnsdorf – Zbrojovka 4:1. Branky: Sam-
ko 2, Stránský, Vojta – Potočný. 
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  BRANKÁŘI	 V	 Z	 MIN	 VN	 ŽK	 ČK	
1 Lukáš Pešl 22 2 180 0 0 0 
33	 Martin	Vaňák 24 0 0 0 0 0 

  OBRÁNCI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
 6	 Matěj	Vlk	 21	 1	 30	 0	 0	 0	
8 Martin Ambler 24 2 170 2 1 0 
20 Roman Zálešák 23 2 180 0 0 0 
21	 Matěj	Kubista 28 2 180 0 0 0 
22	 Martin	Kouřil 33 2 180 0 1 0 

  ZÁLOŽNÍCI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
 2	 Tomáš	Kubín	 20	 2	 26	 0	 0	 0	
4	 Solomon	Osaghae 21 2 180 0 1 0 
5	 Jakub	Kosař 23 2 155 0 0 0 
7	 Ladislav	Dufek 21 1 60 0 0 0 
9 Jakub Hudák 20 2 133 0 0 0 
11	 David	Nykrín 20 2 125 0 0 0 
16 Milan Lexa 19 2 178 0 0 0  
17 Tobi Adeleke 21 0 0 0 0 0 
18	 Deniss	Stradins 23 2 35 1 0 0  
19	 Pavlo	Rudnytskyy 36 0 0 0 0 0 
23	 Ondřej	Podzimek 23 1 45 0 1 0  

  ÚTOČNÍCI	 V	 Z	 MIN	 G	 ŽK	 ČK	
14	 Damani	Camara	 28	 2	 90	 1	 0	 0	
17	 Hassan	Usman 22 2 32 0 0 0 

 
 
    

REALIZAČNÍ	TÝM:	
Ivan	Kopecký	-	hlavní	trenér,	Petr	Papoušek	-	as.	trenéra,	Radek	Porcal	-	trenér	brankářů,	Milan	Tajnert	-	vedoucí	týmu,	Filip	
Kotyza	-	masér,	MUDr.	Martin	Náckovský	-	lékař.
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B r n o – V prvním letošním bulletinu se představí 
hráč, jehož sportovní i osobní životopis je navzdo-
ry nízkému věku poměrně pestrý. Dvacetiletý Lucas 
Kubr se narodil a hrál v Belgii, působil také v Norsku, 
zkušenosti má z českých mládežnických reprezen-
tací – a od letoška je v Brně. Témat k hovoru tady 
byla celá řada!

---------------------------------------------------------

Lucasi, jaké byly tvoje fotbalové začátky?

Hrát jsem začínal v Belgii, kde jsem vyrůstal a kde tať-
ka tehdy hrál fotbal.

Hrával i doma?

Jen do dvaceti let za Slavii, pak v jednadvaceti šel do 
Indonésie a pak se objevil v Belgii. Tam se seznámil s 
mamkou, která pochází z Itálie.

A vyrůstal jsi ve vlámské části, nebo ve valonské?

Ve Vlámské, učil jsem se tedy vlámsky. Tím, že jsem 
tak mluvil odmalička, to docela šlo a nepřišlo mi to 
nějak složité. Čeština je podle mého těžší, což je 
možná dáno tím, že jsem tak mluvil jen s taťkou, ne-
měl jsem učitele.

Míval jsi v dětství vzory spíše belgické, nebo české?

Sledoval jsem samozřejmě obě reprezentace, ale spíš 
tu českou, kvůli tátovi. Z belgických hráčů bych musel 
jmenovat především Edena Hazarda, jednoznačně.

Máte aktuálně zázemí i v Česku?

Ano, rodinu v Praze. Jezdíme tam zhruba šestkrát do 
roka. Rodiče aktuálně žijí pořád v Belgii, mají tam prá-

ci, ale budeme se potkávat třeba právě v Praze. Ale 
pojedou i do Brna.

Kolika jazyky vlastně umíš?

Česky, vlámsky, francouzsky, anglicky, pak trochu nor-
sky, italsky.

Jak se vyvíjela tvoje fotbalová kariéra v Belgii?

Postupně jsem se dostal do St. Truidenu. Hrával jsem 
krajové pozice, pak hroťáka, ale to asi hlavně proto, 
že jsem byl rychlý. V šestnácti jsem pak začal hrát 
levého beka, tedy docela pozdě.

Jakou jsi tedy měl pak motivaci se přesunout do 
Norska?

Vyhlédli si mě na reprezentačním srazu a předložili 
mi pěkný plán. Nevyšel tak, jak jsme doufali, ale ten-
krát to znělo lákavě a nejlépe ze všech nabídek, které 
jsem měl. Měli hrozně velký zájem, byl bych hloupý, 
kdybych nešel.

Rodiče souhlasili?

Taťka ano, mamka vůbec. Nelíbilo se jí, že je to taková 
dálka, ale přizpůsobila se, létali za mnou, když mohli.

Taťka se pořád pohybuje kolem fotbalu?

Moc ne, hraje spíš pro zábavu jen. Vlastně jen se 
mnou řeší fotbal.

Říká ti něco jméno Josef Masopust?

Ano, vím, kdo to byl. I že hrál v Belgii.

Máš tedy přehled o fotbale?

Celkem se zajímám, nevím všechno, jak možná ostat-
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ní Češi, ale snad něco ano. 

O historii Zbrojovky máš taky přehled?

Vím, že vyhrála jeden titul, že drží divácký rekord.

Jaký byl život v Belgii a Norsku, rozdílný?

Rozdílný hlavně tím, že jsem hrál hodně na severu, dál 
na severu už byl kromě nás jen jeden tým. Všichni se 
navzájem znali, když jsme šli se spoluhráči třeba do 
obchodu, fotili se s námi, a to jsme nebyli rozhodně 
žádnými celebritami. Navíc polární noc a den je něco, 
co jinde taky nezažijete. Zatemnil jsem si okna a bylo 
to dobré, často si lidi v jednu v noci šli zakopat, bylo 
to zvláštní. Ale pořád lepší než když je pořád tma. To 
je hrozné, naštěstí jsme mívali soustředění a volno, 
třeba na měsíc nebo dva jsme byli ve Španělsku.

Hrávali jste na umělce?

Většinou ano, jen tři týmy tam mají trávu. 

Jak se ti líbila příroda?

Je nádherná. Já jsem na to neměl moc času, ale rodi-
na to milovala. Navíc rybaří, tak si to užili.

Jaké máš mimo fotbal koníčky?

Aktuálně žádné speciální. Hodně odpočívám, z fotba-
lu jsem býval kolikrát tak hotový, že nic dělat nešlo. 
Když jsme měli den volno, šli jsme akorát někam na 
kafe a to bylo všechno.

V Brně už si zázemí našel?

Bydlím se Šimonem Mičudou, máme byt na Majdalen-
kách. Dojíždíme s ním, já bych si měl taky brzy pořídit 
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auto. Je tam klid, blízko je les, je to fajn.

Jak hodnotíš první zápasy?

V Jihlavě jsme vyhráli, to bylo fajn, ale ještě to z mé 
strany nebylo ono. V Opavě se mi povedlo nahrát na 
gól, za to je každý hráč rád, když může takhle pomo-
ci. Chrudim se nám nepovedla. Je několik věcí, kte-
ré chci zlepšit, ještě si trochu zvykám, hrál jsem jiný 
systém a jsem trochu jiný hráč, než si trenér přeje. A 
navíc jsem byl zvyklý na umělku, tohle je jiný sport.

Jak se ti zatím v Brně líbí?

Je tu hezky, jsem tu spokojený. Mám radost, že to je 
kultura, na kterou jsem zvyklý, mám tu rodinu, táta je 
Čech, přijde mi to víc povědomé než norská kultura. 
Už jsem si stihl projít i město, líbí se mi tu.

Chutná ti české pivo, nebo spíš belgické?

Pivo nepiju vůbec, ještě jsem nezačal, takže nevím 
(smích).

Když se ještě vrátíme k Norsku, máš zkušenosti i z 
pohárů, jaké to bylo?

Podíval jsem se do Záhřebu, potom jsme prohráli kva-
lifikaci o Ligu mistrů a hráli jsme ve skupině Evropské 
ligy s Arsenalem, Eindhovenem a Curychem, zajímavé 
zkušenosti. I když jsem nehrál, byl to velký zážitek, 
hlavně na Arsenalu.

Jací byli v Norsku fanoušci?

Záleží, jak se daří. Před sedmi lety nechodil skoro 
nikdo, hráli druhou ligu, teď bývá vyprodáno. I jinde 
jsou fanoušci různí, liší se to. Asi nejlepší fanoušky 
má Valerenga, i když jsou ve druhé lize.

Loučili se s tebou docela hezky, že?

Ano, bylo to tam lidsky moc fajn. Vedoucí mužstva mi 
se vším pomohl, zařídit banku a sehnat byt, bylo to 
složité s ohledem na jazyk.

Jak to vypadá s tebou a reprezentací?

Pořád jsem v širším kádru dvacítky, kdy po vás může 
sáhnout i jednadvacítka. Uvidíme, další sraz je na pře-
lomu srpna a září, takže bude asi záležet na tom, jak 
se mi bude dařit.

Jak si zatím rozumíš s novými spoluhráči?

Je to fajn, tím, že se domluvím dobře česky, není pro-
blém, navíc je tu hodně mladých hráčů. Nejvíc se ba-
vím se Šimonem Mičudou. A tím, že mluvím anglicky, 
tak i s cizinci se hodně bavím.

Díky za rozhovor a ať se daří!



17ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVORTITULNÍ ROZHOVOR



18 ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TRENÉR A - TÝMUTRENÉR A - TÝMU



19ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

JAROSLAV HYNEKJAROSLAV HYNEK

„Chrudim předvedla bojovný výkon. My jsme se ne-
dostali do zápasu, věci co jsme chtěli dělat, vychá-
zely na půl a jen v části utkání. V závěru soupeř od-
cházel kondičně, ale my jsme nedokázali najít cestu, 
abychom zápas zlomili. Nedokázali jsme dostat do 
hry přesnost, lehkost. Nechceme, aby hráči řešili si-
tuace individuálními věcmi, průniky. Chceme vidět 
součinnost a byly tam věci, co děláme v tréninku. To 
je důležité, abychom měli zpětnou vazbu a nabírali 
sebevědomí. „Pořád se to učíme řešit, chceme tam 
více součinnosti. Víme, co jsme chtěli hrát, co nám 
nevyšlo. Soupeř vedl a pak to dobře zavřel. A my jsme 
ve výsledku nezvládli zápas. Je to pro nás ponaučení, 
Musíme být přesnější v těch věcech, co chceme.“

3. kolo ChNL, středa 31. 7. 2024, 18:00

Stadion za Vodojemem

 MFK Chrudim   1  (1)

 FC Zbrojovka Brno  0  (0)

Branky: 45. Řezníček.

Rozhodčí: Trska – Pfeifer, Kotalík.

Žluté karty: 71. Šerák, 87. Tichai, 90+5. Skwarczek – 
14. Potočný, 90+5. Nový.

Diváci: 1630.

Sestava MFK Chrudim:

Šerák – Kozojed, Toml, Skwarczek, Kutík (81. Holub) 
– Řezníček (C) – Šimek (81. Wehowský), Bauer (59. 
Kejř), Hrubeš, Kosek – Látal (63. Vácha).

Trenér MFK Chrudim:

Jindřich Tichai

Sestava FC Zbrojovka Brno:

Sváček – Pernica, Hamza, Granečný (57. Texl), Nový, 
Šural (46. Mičuda), Janetzký (80. Jambor), Smejkal 
(46. Štěpánek), Kubr, Kronus (46. Alli), Potočný.
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„Výsledkově to z naší strany bylo velice vydařené, ka-
ždý zápas byl z naší strany lepší a lepší, co se týče 
práce na herních principech. Vše pak vyvrcholilo v 
Kroměříži. Zůstáváme ale nohama na zemi, protože 
ta opravdová sezóna začíná až teď a dosavadní vý-
sledky nezaručují vůbec nic. Můžeme si malovat co-
koliv, ale až zápasy o ligové body ukáží reálnou sílu 
a prověří naše mladé hráče. V první řadě vychovávat 
a připravovat hráče pro první mužstvo, to se nadále 
nemění a je to naším základním úkolem. Co se týče 
umístění, chtěli bychom po podzimu být mimo nebez-
pečné pozice, abychom pak na jaře mohli dále rozví-
jet hráče i hru.“

Poslední přípravné utkání, pátek 26. 7. 2024, 18:00

Kroměříž

 SK HS Kroměříž  2  (0)

 FC Zbrojovka Brno B  4  (3)

Branky: Večeřa, Gyamfi, Šmid, Pragr.

FC Zbrojovka Brno B:

Hložánek (71. Prodělal) - Štepanovský (71. Vit), 
Peška (46. Podkalský), Šmid - Strnad (71. Kolečkář), 
Polák (71. Kučera), Kučera (46. Polášek), Gyamfi (71. 
Hübel) - Švancara (71. Dirda), Večeřa (46. Pavlík), 
Černý (46. Pragr).
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MFK	CHRUDIM	-	FC	ZBROJOVKA	BRNO
3.	KOLO	ChNL,	31.	7.	2024,	STADION	ZA	VODOJEMEM
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Stalo se 3. Srpna

3. srpna 1951 – narodil se Miloš Minařík, obránce Zbrojovky z let sedmdesátých. Za náš klub odehrál dohroma-
dy 17 prvoligových zápasů, v nichž dvakrát skóroval.

3. srpna 1997 – Brňané hostili v prvním kole nováčka, se kterým se ještě nikdy v minulosti nestřetli – Lázně 
Bohdaneč. Duel skončil hladkou výhrou 3:0, o kterou se postarali Valnoha, Kolomazník a Holomek. Ligový debut 
si odbyl Petr Bartes.

3. srpna 2008 – hned dva hráči našeho klubu zapsali v tento den jubilejní stý start v první lize. Petr Čoupek a 
Martin Živný si oslavu zpříjemnili výhrou 1:0 v Příbrami, gólově se prosadil Aleš Besta.

Prošli oběma kluby

Aleš Křeček – že tato rubrika nezeje prázdnotou, o to se postaral někdejší asistent (a krátce i hlavní trenér) 
brněnských fotbalistů Aleš Křeček. Ten po svém prvním angažmá v Brně vedl i Varnsdorf, do Brna se pak ještě 
krátce vrátil jako asistent kouče Grmely.

Dominik Kříž – hráče pak v rubrice zastupuje náš odchovanec a člen silného ročníku 1999. Ten si proti Varn-
sdorfu dokonce i zahrál, a to na podzim roku 2018. Za Zbrojovku odehrál celkem 15 druholigových duelů, jednou 
skóroval. Až do letošního léta byl součástí Varnsdorfu, poté se ovšem přesunul do Kroměříže.

Památné zápasy

29. dubna 2012, Varnsdorf – Zbrojovka 1:2. Vůbec první výjezd do neprobádané destinace se nevyvíjel nejlépe, 
Brňané po hodině hry prohrávali 0:1. Pak svým prvním gólem ve Zbrojovce srovnal Pašek a výhru trefil v samém 
závěru Chigou.

18. října 2019, Zbrojovka Brno – Varnsdorf 4:1. První zápas pod koučem Machálkem vyšel Zbrojovce solidně. 
Po brankách Přichystala, Růska a Vaňka ovládla první půli, na kontaktní gól soupeře odpověděl znovu Přichystal 
a nový kouč mohl oslavit v premiéře výhru.

6. dubna 2022, Varnsdorf – Zbrojovka 0:2. Po domácí remíze a pohárové blamáži jsme na sever Čech jeli s 
respektem, během deseti minut se ale trefili Štěrba s Přichystalem a hned se dýchalo lépe. Výhra 2:0 potvrdila 
solidní duben, který nakonec přinesl postup do první ligy.

POHLED	DO	HISTORIE
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OBLÍBENÁ ČTYŘKAOBLÍBENÁ ČTYŘKA
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TABULKATABULKA

         Z V R P S B

1         FC ZLÍN        3 2 1 0 3:0 7 

2         SK SLAVIA PRAHA „B“     3 2 0 1 7:4 6

3         MFK CHRUDIM       3 2 0 1 4:2 6 

4         FC SELLIER&BELLOT VLAŠIM   3 1 2 0 6:4 5 

5         AC SPARTA PRAHA „B“     3 1 1 1 7:4 4 

6         FK VARNSDORF       2 1 1 0 4:2 4 

7         FC BANÍK OSTRAVA „B“     2 1 1 0 4:3 4

8         FC ZBROJOVKA BRNO     3 1 1 1 3:2 4 

9         SK LÍŠEŇ        3 1 1 1 4:5 4

10         FC SILON TÁBORSKO     3 1 0 2 4:4 3 

11         MFK VYŠKOV        3 0 3 0 2:2 3 

12         SLEZSKÝ FC OPAVA      3 0 2 1 5:7 2 

13         1. SK PROSTĚJOV      3 0 2 1 0:2 2

14         FK VIKTORIA ŽIŽKOV     3 0 2 1 3:6 2

15         SK SIGMA OLOMOUC „B“    3 0 2 1 1:4 2

16         FC VYSOČINA JIHLAVA     3 0 1 2 1:7 1

          Legenda:  Z - odehrané zápasy, V - výhry,  R - remízy, P - prohry, S - skóre,  B - body; 

JIHLAVA

4. KOLO CHANCE NÁRODNÍ LIGY

   3. 8. 2024 - sobota
18:00   Zbrojovka - Varnsdorf 
  4. 8. 2024 - neděle  
10:15   Žižkov - Prostějov 
10:15   Slavia Praha B - Chrudim
10:15   Baník Ostrava B - Vyškov

16:00   Opava - Sparta Praha B
17:00   Vlašim - Líšeň  
17:00   Jihlava - Táborsko 
  5. 8. 2024 - pondělí
17:30   Zlín - Sigma Olomouc B
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ZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍKZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍK

1. Jaký je tvůj nejoblíbenější klub?

Nikdy jsem nefandil takhle žádnému týmu, ale kdybych si měl vybrat, tak 
to bude Real Madrid. 

2. Jakou knihu jsi naposledy přečetl?

Knížku od Novaka Djokoviče, Naservírujte si vítězství.

3. Jaký fotbalový zápas ti utkvěl nejvíc v paměti?
Jeden zápas je těžké zmínit, ale asi to byla série zápasů s Opa-
vou, kdy jsme postoupili až do finále Mol cupu.

4. Jaké je tvoje nejoblíbenější jídlo?

Od malička buchtičky s krémem...

5. Kde si nejlépe odpočineš od fotbalu?
S přítelkyní a naším psem, někde na výletě nebo 
při nějké posezení s kamarády. 

6. Na který gól nejraději vzpomínáš?

Asi na gól v Opavě při vyřazení Plzně v poháru, 
kde jsem vstřelil gól na 1:1.
7. Jaká je tvoje nejoblíbenější hudební skupina 
nebo interpret?
Nemám oblíbenou kapelu ani interpreta, poslou-
chám co se mi líbí
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PARTNEŘIPARTNEŘI
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PARTNEŘIPARTNEŘI




